REQUERIMENTO Nº           de 2009
(do Sr. Geraldinho)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 32, X, g combinado com o Art. 139, II,
a do Regimento Interno a Revisão de Despacho da proposição PL 688/1999, que dispõe
sobre o Contrato de Trabalho da Terceira Idade.

Com base no artigo Art. 32, X, g, é área de atividade desta Comissão a análise de
matérias financeiras e orçamentárias públicas, razão pela qual solicito que a Comissão
de Finanças possa se manifestar pelo mérito da proposição.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2009

Deputado GERALDINHO
PSOL-RS